4
Assembleia de Freguesia da União das Freguesias de Carregado e Cadafais
Avenida da Associação Desportiva2580-600 Carregado, Telefone: 263 852 739 Fax:263 855 903 e-mau assembleia@carregado.pt

EDITAL N°4/2014

JOSÉ ANTÓNIO DE BARROS MAR TINS, PRESIDENTE DA

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

TORNA PÚBLICO, nos termos do artigo 56° da Lei n°75/201 3, de 12 de setembro, que

esta Assembleia de Freguesia, na sua sessão ordinária do dia 25 de Junho do corrente ano,

APROVOU:

Por unanimidade, a seguinte deliberação:

‘~- Considerando que a Câmara Munici»a/ de Alenquer á responsável pela manutenção,

reparação e conservação dos caminhos municipais e suas bermas;

- Considerando que os caminhos municl»ais da União das Freguesias de Carregado e

Cadafais se encontram em total abandono;

- Considerando que a CMA não dá respostas às solicitações feitas pela União das

Freguesias que visam reparar esses mesmos caminhos;

- A Assembleia de Freguesia da União das Freguesias de Carregado e Cadafais deliberou

mostrar o seu desagrado pelo fratamento que esta União de Freguesias tem em prejuízo dos

seus fregueses.

Apela-se à Assembleia Munic,oa4 a recomendação ao executivo da Câmara para uma

rápida e eficaz intervenção nestes caminhos e demais necessidades.

Que seja dado conhecimento à Assembleia Munic4oal de Alenquer, ao Executivo da Câmara

Municipal de Alenquer e à Comunicação Social.

Carregado, 25 de Junho de 2014”

Para constar e devidos efeitos se publica o presente edital que vai ser afixado nos

lugares públicos do costume.

E eu, (Ana Cristina da Costa Barros Ferreira Martins), Assistente Técnica da Junta

de Freguesia, o subscrevo.

Assembleia de Freguesia da União das Freguesias de carregado e Cadafais, 26 de Junho de 2014.

NTE DA ASSEMBLEIA

José António de Barros Martins